
Uchwała Nr IX/71/15
Rady Gminy Dygowo

z dnia 25 listopada 2015 roku

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849, ze zm.), Rada Gminy Dygowo uchwala, co
następuje:

§  1. Określa  się  następujące  stawki  podatku  od środków transportowych  obowiązujące  na
terenie Gminy Dygowo:
1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu:
a)  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    -   650,00 zł,
b)  powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie        - 1.100,00 zł,
c)  powyżej 9 ton                               - 1.300,00 zł,

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od
liczby  osi,  dopuszczalnej  masy  całkowitej  pojazdu  i  rodzaju  zawieszenia  wg  stawek
określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;

3) od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach   
 i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
a)  od 3,5 tony do poniżej 12 ton      - 1.400,00 zł;

4) od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach   
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej
niż  12  ton  w  zależności  od  liczby  osi,  dopuszczalnej  masie  całkowitej  pojazdu  i  rodzaju
zawieszenia wg stawek określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;

5) od przyczepy i naczepy,  o których mowa w art.  8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7
ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną
przez podatnika podatku rolnego)         - 1.000, zł;

6)  od  przyczepy i  naczepy,  o  których  mowa w art.  8  pkt  6  ustawy o podatkach  i  opłatach
lokalnych  (z  wyjątkiem  związanych  wyłącznie  z  działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez
podatnika podatku rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton wg stawek określonych w załączniku nr 3 do niniejszej
uchwały;

7)  od autobusu,  o  którym mowa w art.  8  pkt  7  ustawy o podatkach i  opłatach  lokalnych,
w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:
a)  mniejszej niż 22 miejsca             - 1.400,00 zł,
b)  równej lub większej niż 22 miejsca - 1.600,00 zł.



§ 2. Podatnicy podatku od środków transportowych składają deklarację na podatek od środków
transportowych  według  wzoru  określonego  przez  ministra  właściwego  do  spraw  finansów
publicznych.

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XII/76/11 Rady Gminy
Dygowo z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na terenie gminy Dygowo (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego
z dnia 16 grudnia 2011 r. Nr 153, poz. 3170).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 



Uzasadnienie

Minister Finansów na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach   i opłatach lokalnych ogłosił górne granice stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych       w 2016 r. – Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015 r. , M. P. z 
dnia  19 sierpnia 2015 r. poz. 735.

Minister Finansów na podstawie art. 12b ust.4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach  i opłatach lokalnych ogłosił stawki podatku od środków transportowych 
obowiązujących      w 2016 r. – Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 7 października 2015 
r., M.P. z dnia 22 października 2015 r. poz. 1029.

Górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych obowiązujące w danym 
roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy o wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych – zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego. W I półroczu 2015 r. w stosunku do I półrocza 2014 r. wskaźnik ten wyniósł 
98,8 (spadek cen o 1,2%), M.P. z dnia 24 lipca 2015 r. poz. 640.
Stawki podatku od środków transportowych obowiązujące w Gminie Dygowo od 2012 r. nie 
ulegały zmianom.

Podjęcie nowej uchwały w sprawie określenia wyskości stawek w podatku od środków 
transportowych wynika z konieczności dostosowania do obowiązujących przepisów prawa.


